
GR20170622 punt 25: Gemeentebelastingen -
retributiereglement voor het ter beschikking stellen van
fietskluizen - invoering (datum van publicatie 6/7/17)

De raad

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen;

Overwegende dat de stad het fietsen op haar grondgebied wenst te stimuleren, in het bijzonder voor verplaatsingen van het woon-werkverkeer;

Overwegende dat de stad fietskluizen ter beschikking wil stellen van de inwoners van de stad;

Overwegende dat hiervoor een retributie dient vastgesteld te worden;

Overwegende dat de retributie verschuldigd is door de aanvrager en vastgesteld wordt a rato van

€ 60 euro per jaar;

Overwegende dat er naast de retributie ook een sleutelwaarborg van € 40 zal gevraagd worden;

Overwegende dat het ter beschikking stellen van fietskluizen op verzoek van belanghebbenden kosten veroorzaakt voor de stad en het derhalve
past dat belanghebbenden deze kosten vergoeden;

Gelet op de financiële toestand van de stad;

Besluit:

met éénparigheid van stemmen

Artikel 1

Met ingang van 1 september 2017 wordt een retributie gevestigd op het ter beschikking stellen aan de inwoners van de stad Ninove van
fietskluizen voor het stallen van fietsen.

Artikel 2

De retributie is verschuldigd door de aanvrager en wordt per fietskluis vastgesteld op € 60 per jaar.

Artikel 3

De aanvrager ontvangt 2 sleutels voor het gebruik van de fietskluis en dient hiervoor naast de retributie een waarborg van € 40 te betalen die
teruggegeven wordt op het einde van de gebruikstermijn, op voorwaarde dat beide originele sleutels teruggebracht worden.

Artikel 4

Het volledig bedrag van de verschuldigde retributie en de waarborg dienen tegen ontvangstbewijs betaald te worden vóór het afhalen van de
sleutels.

Artikel 5

https://www.ninove.be/


Indien de aanvrager niet langer gebruik wenst te maken van de fietskluis wordt 5 euro terugbetaald per volledige maand waarvoor de aanvrager
afziet van het gebruik van de fietskluis.

Artikel 6

De stad kan op geen enkele manier aansprakelijk gesteld worden voor beschadiging of diefstal van de fiets van de aanvrager.

Artikel 7

De inbreuken op dit reglement worden gesanctioneerd volgens de burgerlijke rechtspleging bij betwiste gevallen en de procedure van artikel 94
van het gemeentedecreet voor niet-betwiste, opeisbare gevallen.

Artikel 8

Conform artikel 253, §1, 3° van het gemeentedecreet zal een kopie van dit besluit naar de provinciegouverneur worden toegestuurd.

Contact informatie

Secretariaat

Stadhuis - site Centrumlaan

Centrumlaan 100 
9400 Ninove

T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Morgen open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Alle informatie

https://www.ninove.be/secreariaat
tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be
https://www.ninove.be/secreariaat

	GR20170622 punt 25: Gemeentebelastingen - retributiereglement voor het ter beschikking stellen van fietskluizen - invoering (datum van publicatie 6/7/17)
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




